
 

 

_ 

Immobilienangebote im Wege der Zwangsversteigerung 
 
Provisionsfreie Versteigerungsobjekte im Bankenauftrag (nach Termin sortiert) 
Stand: 28.04.2025 

 

 

 
Nähere Informationen und Unterlagen zu den einzelnen Immobilien können Sie kostenfrei und unverbindlich 
bei uns anfordern! Alle Angebote finden Sie auch auf unserer Internetseite www.IBFeldt.de. 
 

  
Immobilienbüro Feldt GmbH 

Potsdamer Allee 127 
14532 Stahnsdorf 

Telefon: 03329-690280 
Fax: 03329-6902819 

Email: info@IBFeldt.de 

Diese Liste wurde auf Grundlage der Betreuungsaufträge und der uns vom jeweiligen Auftraggeber zur Verfügung gestellten Unterlagen für die Verwertung der 
Immobilien im Wege der Zwangsversteigerung erstellt. Alle Angaben wurden sorgfältig ermittelt, können aber eigene Recherchen nicht ersetzen. Eine 
Gewährleistung wird nicht übernommen. Die Daten zu den Immobilien können an dieser Stelle nur auszugsweise wiedergegeben werden. 

   

      
Objekt Lage Termin Verkehrswert Erwerbbar ab Kurzbeschreibung Ansprechpartner 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06456 Wiederstedt 24.07.2025 30.000,00 € 9.999,00 € Baujahr 1982, mod. 1994, Grundstück: ca. 507 m², 
Wohnfläche: ca. 76 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Wohnanlage 

04758 Oschatz 14.07.2025 3.732.000,00 € 2.900.000,00 
€ 

Baujahr 1973, mod. 2018, Grundstück: ca. 13.218 m², 
Wohnfläche: ca. 8.404 m², Vermietbare Fläche: ca. 
8.404 m² 

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06493 Ballenstedt 10.07.2025 34.000,00 € 23.800,00 € Baujahr 1880, mod. 2018, Grundstück: ca. 1.390 m², 
Wohnfläche: ca. 58 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus:  08132 Mülsen 10.07.2025 15.000,00 € 10.500,00 € Baujahr 1830, Grundstück: ca. 180 m², Wohnfläche: 
ca. 120 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

51570 Windeck 09.07.2025 163.000,00 € 114.000,00 € Baujahr 1957, Grundstück: ca. 991 m², Wohnfläche: 
ca. 136 m²,  

Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06429 Nienburg 08.07.2025 230.000,00 € 179.000,00 € Baujahr 1995, Grundstück: ca. 1.036 m², Wohnfläche: 
ca. 239 m², Nutzfläche: ca. 100 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

33034 Brakel 03.07.2025 63.000,00 € 63.000,00 € Baujahr 1935, mod. 1980, Erweiterung in 1962, 
Grundstück: ca. 1.000 m², Wohnfläche: ca. 163 m²,  

Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 



 

 

Büro/Praxen: 
Bürohaus 

06333 Hettstedt 26.06.2025 118.266,00 € 59.133,00 € Baujahr 1955, Grundstück: ca. 3.994 m², 
Gesamtfläche: ca. 2.576 m², Bürofläche: ca. 2.080 
m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

99958 Tonna / Gräfentonna 18.06.2025 267.000,00 € 186.900,00 € Baujahr 1996, Grundstück: ca. 973 m², Wohnfläche: 
ca. 191 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

24568 Kattendorf 17.06.2025 444.000,00 € 444.000,00 € Baujahr 1993, mod. 2022, Grundstück: ca. 1.586 m², 
Wohnfläche: ca. 190 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 040-607777690 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

46147 Oberhausen-Sterkrade 12.06.2025 739.000,00 € € Baujahr 1988, Grundstück: ca. 960 m², Wohnfläche: 
ca. 238 m²,  

Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 

Haus: 
Doppelhaushälfte 

02708 Rosenbach 28.05.2025 236.700,00 € 95.000,00 € Baujahr 1929, mod. 2018, Grundstück: ca. 2.950 m², 
Wohnfläche: ca. 234 m², Nutzfläche: ca. 50 m²,  

Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

07922 Tanna / Unterkoskau 28.05.2025 84.145,00 € 39.900,00 € Baujahr 1900, mod. 2007, Grundstück: ca. 5.478 m², 
Wohnfläche: ca. 130 m², Nutzfläche: ca. 711 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

39359 Everingen 23.05.2025 40.000,00 € 29.900,00 € Baujahr 1850, mod. 2008, Grundstück: ca. 630 m², 
Wohnfläche: ca. 149 m², Nutzfläche: ca. 300 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Haus: Resthof 03249 Sonnewalde / 
Kleinkrausnik 

20.05.2025 72.000,00 € 72.000,00 € Baujahr 1900, Grundstück: ca. 9.880 m², Wohnfläche: 
ca. 158 m²,  

Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

65520 Bad Camberg 16.05.2025 458.000,00 € 320.600,00 € Baujahr 1962, Grundstück: ca. 737 m², Wohnfläche: 
ca. 238 m², Nutzfläche: ca. 145 m²,  

Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 

Büro/Praxen: 
Praxishaus 

65520 Bad Camberg 16.05.2025 795.600,00 € 397.800,00 € Baujahr 2006, Grundstück: ca. 456 m², Bürofläche: 
ca. 843 m², Gewerbefläche: ca. 843 m²,  

Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06618 Naumburg 15.05.2025 250.000,00 € 175.000,00 € Baujahr 1993, Grundstück: ca. 570 m², Wohnfläche: 
ca. 140 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06366 Köthen 15.05.2025 76.500,00 € 38.250,00 € Baujahr 1900, mod. 2000, Grundstück: ca. 99 m², 
Wohnfläche: ca. 90 m², Nutzfläche: ca. 25 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Zweifamilienhaus 

06295 Mansfeld 15.05.2025 91.820,00 € 45.910,00 € 2 EFH,san.1994+Nebeng. / Baujahr 1933, 
Grundstück: ca. 1.077 m², Wohnfläche: ca. 166 m², 
Nutzfläche: ca. 40 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Wohnung: 
Erdgeschoss 

38176 Wendeburg / Zweidorf 14.05.2025 285.000,00 € 199.500,00 € Baujahr 1930, mod. 2003, Wohnfläche: ca. 143 m²,  Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 



 

 

 

Haus: 
Doppelhaushälfte 

17111 Sarow 12.05.2025 69.600,00 € 59.900,00 € Baujahr 1985, Grundstück: ca. 612 m², Wohnfläche: 
ca. 82 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06463 Ermsleben demnächst 126.000,00 € € 
 

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

21423 Winsen (Luhe) demnächst 215.000,00 € 215.000,00 € Baujahr 1950, Grundstück: ca. 289 m², Wohnfläche: 
ca. 87 m², Nutzfläche: ca. 46 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06749 Bitterfeld demnächst 70.000,00 € 49.000,00 € Baujahr 1870, Grundstück: ca. 220 m², Wohnfläche: 
ca. 89 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

36469 Tiefenort demnächst 102.000,00 € € 
 

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 108.000,00 € 75.000,00 € Baujahr 1954, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
175 m², Wohnfläche: ca. 84 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Wohnung: 
Dachgeschoss 

45276 Essen / Steele demnächst 38.000,00 € 35.000,00 € Baujahr 1914, Wohnfläche: ca. 41 m², Nutzfläche: ca. 
5 m²,  

Herr Siedler 
Telefon: 0211-5665063 

 

Haus: Wohn- und 
Geschäftshaus 

41363 Jüchen / Gierath demnächst 
 

€ 
 

Herr Siedler 
Telefon: 0211-5665063 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

25488 Holm demnächst 330.000,00 € 200.000,00 € Baujahr 1918, mod. 2008, Grundstück: ca. 746 m², 
Wohnfläche: ca. 155 m², Nutzfläche: ca. 40 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 040-607777690 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

32469 Petershagen demnächst 176.000,00 € 123.000,00 € Baujahr 1958, mod. Anbau 2018, Grundstück: ca. 475 
m², Wohnfläche: ca. 173 m², Nutzfläche: ca. 373 m²,  

Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 

Haus: Wohn- und 
Geschäftshaus 

07548 Gera demnächst 308.000,00 € 198.000,00 € Baujahr 1900, Grundstück: ca. 292 m², Wohnfläche: 
ca. 654 m², Nutzfläche: ca. 164 m²,  

Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 

Laden/Einzelhand
el: Ladenlokal 

01809 Dohna demnächst 191.000,00 € 95.500,00 € Baujahr 1993, Nutzfläche: ca. 134 m², Lagerfläche: 
ca. 32 m², Verkaufsfläche: ca. 78 m²,  

Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

59514 Welver demnächst 232.000,00 € 185.600,00 € Baujahr 1969, mod. 2023, Grundstück: ca. 847 m², 
Wohnfläche: ca. 159 m², Nutzfläche: ca. 77 m²,  

Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

16348 Klosterfelde demnächst 196.000,00 € 196.000,00 € Baujahr 1920, mod. 1993, Grundstück: ca. 1.293 m², 
Wohnfläche: ca. 102 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 



 

 

Haus: 
Doppelhaushälfte 

17509 Kemnitz / Neuendorf demnächst 205.000,00 € 102.500,00 € Baujahr 1968, Grundstück: ca. 907 m², Wohnfläche: 
ca. 92 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Wohnung: 
Dachgeschoss 

01589 Riesa / Gohlis demnächst 125.000,00 € 87.500,00 € Baujahr 2003, Wohnfläche: ca. 79 m²,  Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

29392 Wesendorf / Westerholz demnächst 307.000,00 € 307.000,00 € Baujahr 1981, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
1.200 m², Wohnfläche: ca. 359 m², Nutzfläche: ca. 82 
m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Haus: 
Reihenmittel 

48599 Gronau (Westfalen) demnächst 169.000,00 € 120.000,00 € Baujahr 1959, Grundstück: ca. 238 m², Wohnfläche: 
ca. 100 m², Nutzfläche: ca. 26 m²,  

Herr Siedler 
Telefon: 0211-5665063 

 

Haus: Reiheneck 45661 Recklinghausen demnächst 227.000,00 € 158.900,00 € Baujahr 1914, mod. 2007, Grundstück: ca. 268 m², 
Wohnfläche: ca. 74 m²,  

Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

14913 Jüterbog demnächst 5.672,00 € 14.900,00 € Baujahr 1930, Grundstück: ca. 1.196 m², Wohnfläche: 
ca. 70 m²,  

Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06536 Südharz demnächst 86.000,00 € 59.800,00 € Baujahr 1900, mod. 2010, Grundstück: ca. 1.697 m², 
Wohnfläche: ca. 80 m²,  

Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

98587 Steinbach-Hallenberg demnächst 172.000,00 € 120.400,00 € Baujahr 1960, mod. 1985, Grundstück: ca. 968 m², 
Wohnfläche: ca. 200 m², Nutzfläche: ca. 30 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 102.700,00 € 102.700,00 € Baujahr 1954, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
179 m², Wohnfläche: ca. 75 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Wohnung: 
Etagenwohnung 

57368 Lennestadt demnächst 174.000,00 € 87.000,00 € Baujahr 2006, mod. 2006, Wohnfläche: ca. 100 m²,  Herr Moewes 
Telefon: 0231-99763818 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

06193 Wallwitz demnächst 286.000,00 € 169.000,00 € Baujahr 1950, Grundstück: ca. 2.204 m², Wohnfläche: 
ca. 123 m², Nutzfläche: ca. 68 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

04828 Bennewitz demnächst 236.000,00 € 170.000,00 € Baujahr 1984, Grundstück: ca. 798 m², Wohnfläche: 
ca. 137 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 

Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 119.000,00 € 75.000,00 € Baujahr 1954, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
168 m², Wohnfläche: ca. 75 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 120.000,00 € 120.000,00 € Baujahr 1955, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
173 m², Wohnfläche: ca. 75 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 



 

 

Haus: 
Zweifamilienhaus 

37434 Krebeck demnächst 102.000,00 € 51.000,00 € Baujahr 1920, mod. ca. 1995, Grundstück: ca. 353 
m², Wohnfläche: ca. 176 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 115.000,00 € 115.000,00 € Baujahr 1954, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
176 m², Wohnfläche: ca. 75 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 115.000,00 € 115.000,00 € Baujahr 1955, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
176 m², Wohnfläche: ca. 75 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Haus: 
Zweifamilienhaus 

29693 Ahlden (Aller) / Eilte demnächst 146.000,00 € 85.000,00 € Baujahr 1890, mod. 2000, Grundstück: ca. 910 m², 
Wohnfläche: ca. 180 m², Nutzfläche: ca. 112 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 

Haus: 
Einfamilienhaus 

08309 Eibenstock demnächst 177.000,00 € 115.000,00 € Baujahr 2002, Grundstück: ca. 558 m², Wohnfläche: 
ca. 95 m², Nutzfläche: ca. 49 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 

Hallen/Lager/Prod
uktion: 
Lagerfläche 

31595 Steyerberg demnächst 210.000,00 € 189.000,00 € Werkstatt und Lagerhalle / Baujahr 1986, Grundstück: 
ca. 5.478 m², Wohnfläche: ca. 79 m², Nutzfläche: ca. 
751 m², Gesamtfläche: ca. 751 m², Lagerfläche: ca. 
4.672 m², Gewerbefläche: ca. 751 m²,  

Herr Fesser 
Telefon: 0511-8765060 

 

Gastgewerbe: 
Gaststätte 

06449 Aschersleben demnächst 1,00 € 9.990,00 € seit 20 Jahren leerstehend, Sanierungsobjekt / 
Nutzfläche: ca. 315 m², Gesamtfläche: ca. 1.870 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 
 
 

Nähere Informationen und Unterlagen zu den einzelnen Immobilien können Sie kostenfrei und unverbindlich bei uns anfordern! 
Alle Angebote finden Sie auch auf unserer Internetseite www.IBFeldt.de. 

 

 
 

 

Immobilienbüro Feldt GmbH 
Potsdamer Allee 127 · 14532 Stahnsdorf 

Telefon: 03329-690280 · Fax: 03329-6902819 
Email: info@IBFeldt.de 

 

 
  

Sie erhalten unsere Gelbe Liste noch nicht regelmäßig? Teilen Sie uns einfach Ihre Email-Adresse mit. Mit dem IBFELDT Info Service erhalten Sie 
dann wöchentlich eine topaktuelle Übersicht unserer Immobilienangebote per Email - kostenlos. Eine Abmeldung ist selbstverständlich jederzeit möglich. 


